
 
  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
   О принятии имущества  

   в муниципальную  

   собственность Уссурийского  

   городского округа  

 

 

 

В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса  Российской 

Федерации, с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа                     

2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные                                   

акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений                                                  

в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной                                   

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Приморского края от 24 декабря 2018 года № 433-КЗ                                  

«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся                 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся                 

без попечения родителей, на территории Приморского края»,                                    

на основании распоряжения департамента земельных и имущественных 

отношений Приморского края от 04 октября 2017 года № 298-ри                                 

«О включении в состав специализированного жилищного фонда 

Приморского края жилых помещений и об исключении жилого помещения 

09.11.2022 3008

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 
 

из состава специализированного жилищного фонда Приморского края»,  

распоряжения департамента земельных и имущественных отношений 

Приморского края от 13 декабря 2017 года № 349-ри «О включении жилых 

помещений в состав специализированного жилищного фонда Приморского 

края», распоряжений министерства имущественных и земельных отношений 

Приморского края от 21 декабря 2020 года № 598-ри, 23 декабря 2020 года           

№ 615-ри, 12 января 2021 года № 11-ри, 17 июня 2021 года 332-ри, 06 июля                    

2021 года № 377-ри, 21 сентября 2021 года № 550-ри, 30 сентября 2021 года 

№ 575-ри «О включении жилых помещений в состав специализированного 

жилищного фонда Приморского края», распоряжения министерства 

имущественных и земельных отношений Приморского края от 15 июля                  

2022 года № 503-ри «О безвозмездной передаче жилых помещений                            

в муниципальную собственность Уссурийского городского округа 

Приморского края», передаточного акта от 23 сентября 2022 года, статьи 31 

Устава Уссурийского городского округа 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Принять из собственности Приморского края в муниципальную 

собственность Уссурийского городского округа в состав муниципальной 

казны имущество, включенное в специализированный жилищный фонд 

Приморского края, с отнесением вида жилых помещений для детей-сирот                     

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот                    

и детей, оставшихся без попечения родителей, указанное в Приложении                    

к настоящему постановлению. 

2. Включить имущество, указанное в Приложении к настоящему 

постановлению, в муниципальный специализированный жилищный фонд 

Уссурийского городского округа с отнесением к виду жилых помещений                          

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 
 

3. Управлению имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа (Степанова): 

а) включить в Реестр муниципального имущества Уссурийского 

городского округа в состав муниципальной казны имущество, указанное                  

в Приложении  к настоящему постановлению; 

б) принять к бухгалтерскому учету объектов муниципальной казны 

Уссурийского городского округа  имущество, указанное в Приложении                       

к настоящему постановлению; 

в) подписать акт о приеме - передаче объектов нефинансовых активов 

(форма 0504101), извещение (формы 0504805) на имущество, указанное                  

в Приложении  к настоящему постановлению. 

4. Управлению жилищной политики администрации Уссурийского 

городского округа (Корюкин): 

а) направить настоящее постановление в управление Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии                                 

по Приморскому краю в течение трех рабочих дней с даты принятия 

решения; 

б) уведомить уполномоченный орган исполнительной власти 

Приморского края в области образования о включении имущества, 

указанного в приложении к настоящему Постановлению, в муниципальный 

специализированный жилищный фонд в течение трех рабочих дней                           

со дня его включения. 

5. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

   Приложение 

   к постановлению администрации 

   Уссурийского городского округа 

   от _______________№_________    

                    

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, включаемого в состав муниципальной казны Уссурийского 

городского округа                    

 

№ 

п/п 

Адрес (местоположение) Кадастровый номер 

1. Приморский край, г. Уссурийск,                 

ул. Строительная, д. 1а, кв. 4 

25:34:016101:1010 

2. Приморский край, г. Уссурийск,                 

пр-кт. Блюхера, д. 97, кв. 515/1 

25:34:016501:4271 

3. Приморский край, г. Уссурийск,                

ул. Известковая, д. 14, кв. 2 

25:34:016502:2479 

4. Приморский край, г. Уссурийск,                  

ул. Известковая, д. 14, кв. 8 

25:34:016502:2494 

5. Приморский край, г. Уссурийск,               

ул. Попова, д. 118, кв. 78 

25:34:016502:3430 

6. Приморский край, г. Уссурийск,               

ул. Ленинградская, д. 45г, кв. 56 

25:34:016801:4265 

7. Приморский край, г. Уссурийск,             

ул. Пролетарская, д. 131, кв. 59 

25:34:017001:11792 

8. Российская Федерация, Приморский 

край, Уссурийский городской округ, 

город Уссурийск, улица Штабского, 

дом № 16а, квартира № 117а 

25:34:017701:1696 

9. Российская Федерация, Приморский 

край, Уссурийский городской округ, 

город Уссурийск, улица Штабского, 

дом № 16а, квартира № 119 

25:34:017701:1704 

10. Российская Федерация, Приморский 

край, Уссурийский городской округ, 

город Уссурийск, улица Штабского, 

дом № 16а, квартира № 120 

25:34:017701:1705 

11. Приморский край, г. Уссурийск,                

ул. Штабского, д. 18, кв. 31 

25:34:017701:924 

12. Приморский край, г. Уссурийск,                      

с. Воздвиженка, ул. Уссурийская,               

д. 3, кв. 14 

25:18:100101:4030 

13. Приморский край, г. Уссурийск,                 

с. Пуциловка, ул. Советская, д. 12, 

кв. 14 

25:18:340101:682 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 4 
 

14. Приморский край, г. Уссурийск,                  

с. Степное, ул. Центральная, д. 34, 

кв. 1 

25:18:360101:380 

________________________________ 

2 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


